•
DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS

Prefeitura Municipal de Assis-SP
Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017

www.assis.sp.gov.br

Assis, 20 de feve reiro de 2020 Ano XVlll - Edição Nº 2947

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Munlclpal MProfl J udith de Ollvelra Gwcez"'
s-retarla Munk:lp .. tle GeYeme e A tllllllnlstraçAe

Lei:

LEI N2 6.775, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
Proj. Lei riO 010/20- Autoria: Vereador Eduardo de Camaigo Neto

Institui e Inclui no calendário Oficial do Município
de Assis o Torneio Assis Basket Master Amigos
do Mérclo, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona a seguinte

Art. 12 - Fica institu ído e incluído no Calendário Oficial do Município de Assis o Torneio
ASSIS BASKET MASTER AMIGOS DO MÉRCIO, a ser realizado anualmente,
preferencialmente no mês de março, podendo ser em outra data a critério do
organizador.

Art. 22 - O Poder Executivo deverá apoiar a realização do campeonato com
fornecimento de estrutura, espaço e segurança e poderá apoiar com o
fornecimento de arbitragem e premiações, desde que exista disponibilidade
financeira no exercício ou dotação orçamentária específica.

Art. 32 • Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 42 - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 20 de fevereiro de 2020.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração

Publicada no Departamento de AdministraçAo, em 20 de fevereiro de 2020.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 · Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

~ .......... ""'° ...
Página 8